ПРОТОКОЛ
заседания Координационного комитета

по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации
трудовых отношений на территории Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

07.04.2022 Пр-07-113

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

Присутствовали: 32 человека (список прилагается).

1. Об установлении целевых показателей для городских, муниципальных
округов и муниципальных районов в Камчатском крае по выявлению теневой
занятости в 2022 – 2024 годах.

(Ниценко Н.Б.)

1.СЛУШАЛИ: Ниценко Н.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Ершов И.А.

РЕШИЛИ:

Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
уточнить целевые показатели по снижению теневой занятости на 2022-2024 с
учетом данных на 01.01.2022 и довести их до сведения администраций городских,
муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае

срок – 20.05.2022.

2. О рассмотрении методических рекомендаций по организации работы
межведомственной комиссии (рабочей группы) по снижению уровня теневой
занятости и легализации трудовых отношений на территориях городских,
муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае.

(Ниценко Н.Б.)

2.СЛУШАЛИ: Ниценко Н.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Васильев В.П., Колмаков А.В., Макарова Е.И.,
Мандрик И.Э., Панова М.Ф., Табакар И.П., Фомин А.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края:

2.1.1. внести изменения в Методические рекомендации по организации
работы межведомственной комиссии (рабочей группы) по снижению уровня
теневой занятости и легализации трудовых отношений на территориях городских,

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6FBEEB1ABC96C26DF7E69A50A880CE959357F05A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае (далее –
Методические рекомендации) с учетом поступивших в ходе заседания
Координационного комитета предложений от представителей администраций
муниципальных районов в Камчатском крае

срок – 06.04.2022;

2.1.2. направлять ежеквартально в адрес администраций городских,
муниципальных округов и муниципальных районов в Камчатском крае
информацию об отдельных признаках теневой занятости у хозяйствующих
субъектов, полученную входе взаимодействия с УФНС России по Камчатскому
краю и внебюджетными фондами

срок – до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

2.2. Рекомендовать администрациям городских, муниципальных округов и
муниципальных районов в Камчатском крае:

2.2.1. переформатировать работу межведомственных комиссий (рабочих
групп) по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений
в соответствии с Методическими рекомендациями

срок – 29.04.2022;

2.2.2. провести установочные заседания межведомственных комиссий
(рабочих групп) по снижению теневой занятости с обязательным присутствием
представителей органов прокуратуры в целях принятия согласованных решений по
порядку и проведению профилактических мероприятий по снижению теневой
занятости включая проведение профилактических визитов в хозяйствующие
субъекты

срок – 29.04.2022;

2.2.3. направлять ежемесячный отчет по снижению теневой занятости и
легализации трудовых отношений в адрес секретариата Координационного
комитета по прилагаемой форме

срок – ежемесячно до 5 числа;

2.2.4. проинформировать рыбохозяйственные организации, осуществляющие
деятельность на территории муниципального образования, о недопустимости
заключения договоров гражданско-правового характера с работниками,
фактически выполняющими трудовые функции

срок – 29.04.2022 года.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

Список участников заседания Координационного комитета
по обеспечению своевременной выплаты заработной платы и легализации

трудовых отношений на территории Камчатского края 01.04.2022
(+видеоконференцсвязь)

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комитета;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, заместитель
председателя Комитета;

Козлова
Ольга Александровна

- старший специалист отдела трудовых
отношений Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края,
секретарь Комитета;

Бутылин
Александр Николаевич

- Министр финансов Камчатского края (в
режиме ВКС);

Васильев
Владимир Петрович

- советник руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Дворка
Галина Фёдоровна

- временно исполняющий обязанности
руководителя территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

Ершов
Иннокентий Афанасьевич

- председатель комиссии Общественной палаты
Камчатского края по развитию экономики и
трудовым отношениям;

Калюжная
Анна Сергеевна

- старший инспектор отдела организации
исполнительного производства,
исполнительного розыска, реализации
имущества должников Управления
Федеральной службы судебных приставов по
Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округу (в режиме ВКС);

Колпаков
Максим Юрьевич

- референт отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

4

Макарова
Елена Ивановна

- заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

Мандрик
Инга Эйнаровна

- заместитель Министра экономического
развития Камчатского края;

Мелехина
Татьяна Викторовна

- управляющий Государственным учреждением
- Отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Камчатскому краю (в режиме
ВКС);

Онищенко
Юлия Николаевна

- ведущий специалист-эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии, землеустройства и
мониторинга земель, кадастровой оценки
недвижимости и контроля (надзора) в сфере
саморегулируемых организаций Управления
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по
Камчатскому краю;

Панова
Мария Федоровна

- управляющий Государственным учреждением-
Камчатское региональное отделение Фонда
социального страхования Российской
Федерации;

Подопригора
Сергей Николаевич

- исполняющий обязанности руководителя
контрольно-следственного отдела
Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по
Камчатскому краю (в режиме ВКС);

Покрищук
Лариса Ивановна

- первый заместитель председателя Федерации
профсоюзов Камчатки;

Сапарбаева
Елена Валентиновна

- заместитель председателя Контрольно-счетной
палаты Камчатского края.

5

Приглашенные

Конжеровская
Юлия Васильевна

- представитель Прокуратуры Камчатского края
(в режиме ВКС).

Главы муниципальных образований (видеоконференцсвязь)

Бальжинимаева
Елена Зориктоевна

- начальник отдела по экономическому
развитию и инвестициям администрации
Карагинского муниципального района;

Белова
Валентина Алексеевна

- главный специалист-эксперт по
организационным вопросам администрации
Быстринского муниципального района;

Братчук
Анжелика Николаевна

- заместитель руководителя Управления
экономической политики Администрации
Усть-Большерецкого муниципального
района - начальник отдела прогнозирования
и экономического анализа;

Земцова
Татьяна Амировна,
Загальская
Дарья Витальевна

- исполняющий обязанности заместителя
главы Вилючинского городского округа,
начальник финансового управления;
начальник отдела по работе с
предпринимателями, инвестиционной
политики финансового управления;

Ильченко
Марина Васильевна

- временно исполняющий обязанности главы
Олюторского муниципального района;

Колесниченко
Алексей Павлович

- заместитель главы администрации
Пенжинского муниципального района;

Колмаков
Анатолий Викторович

- заместитель главы, руководитель Комитета
экономики, ТЭК и ЖКХ и управлению
муниципальным имуществом
администрации Соболевского
муниципального района;

Самахов
Дмитрий Иванович

- исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа –
начальника Управления экономического

6

развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Табакар
Ирина Петровна

- начальник управления экономического
развития администрации Елизовского
муниципального района;

Фомин
Александр Вениаминович

- заместитель главы администрации
Мильковского муниципального района;

Юркова
Екатерина Анатольевна,
Садыков
Марат Мударисович

- временно исполняющая обязанности
руководителя Управления финансов
администрации Усть-Камчатского района;
руководитель Управления экономического
развития и контрольной деятельности
администрации;